

# Vedtægter

## Landsforeningen for arm/bendefekte og AMC

### Pkt. 1.

Landsforeningen for arm/bendefekte og AMC er dannet af forældre til disse børn og unge samt af voksne med disse defekter.

Foreningen er landsdækkende med administrativt hjemsted ved sekretariatets adresse pt. i Århus.

Ovenstående med interesse for foreningen kan optages som medlemmer. Fagfolk og andre har ligeledes mulighed for at blive optaget som medlemmer uden stemmeret.

### Pkt. 2.

Foreningens formål er at:

Støtte forældre med et barn med arm/bendefekter eller AMC med henblik på at sikre den nødvendige psykiske og praktiske støtte til barnets udvikling.

Lade børn og unge med disse defekter mødes, for at støtte deres personlige udvikling gennem samvær med ligestillede, og udveksle erfaringer.

Medvirke til information om hjælpemidler for at barnet i størst muligt omfang kan blive selvhjulpent.

Informere myndigheder om foreningen og dens muligheder for støtte til familier i samme situation.

Vejlede pædagoger, lærere og andre faggrupper om børn og unges behov og muligheder med deres defekter.

Understøtte erfaringsudveksling mellem fagfolk i sundhedssektoren gennem møder og seminarer i Nordisk Dysmeliforbund, og på anden måde.

### Pkt. 3.

Foreningens virksomhed foregår på møder, kurser eller lejre og ved direkte kontakt til forældre, børn og unge med behov for vejledning.

### Pkt. 4.

Foreningens daglige ledelse varetages af en bestyrelse på 7 personer. Det tilstræbes at bestyrelsen sammensættes af 3 forældre til børn og unge med arm og bendefekter og AMC og af 4 unge/voksne med disse defekter.

#### Pkt. 5.

Bestyrelsen vælges på foreningens årsmøde for en 2 årig periode. Bestyrelsen er skiftevis på valg med 3 repræsentanter det ene år, og 4 repræsentanter det efterfølgende. Årsmødet vælger endvidere 2 suppleanter til bestyrelsen

Bestyrelsen konstituerer sig selv med formand, næstformand, kasserer og sekretær. Bestyrelsen fastsætter selv sin forretningsorden.

#### Pkt. 6.

Årsmødet (generalforsamlingen) er foreningens øverste myndighed.

Ordinær generalforsamling afholdes én gang årligt inden udgangen af oktober måned og indkaldes med mindst tre ugers varsel ved brev til medlemmerne eller ved annoncering i medlemsbladet med angivelse af dagsorden.

Møde- og stemmeberettigede på generalforsamlingen er medlemmer af husstande, der senest ugedagen forinden har betalt forfaldent kontingent. Der kan afgives en stemme pr. husstand, og der kan ikke stemmes ved fuldmagt.

Dagsordenen for den ordinære generalforsamling skal mindst indeholde følgende punkter:

1. Valg af dirigent
2. Valg af referent
3. Formandens beretning
4. Regnskabsaflæggelse
5. Behandling af indkomne forslag
6. Fastsættelse af kontingent
7. Valg af 3-4 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter
8. Valg af revisor
9. Eventuelt

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være bestyrelsen i hænde senest 8 dage før generalforsamlingen. Forslag om vedtægtsændringer, der ønskes behandlet, skal være bestyrelsen i hænde senest tre måneder forud for udgangen af den måned, hvor den ordinære generalforsamling skal afholdes.

Generalforsamlingen ledes af en dirigent, der ikke må være medlem af bestyrelsen.

Generalforsamlingen træffer med undtagelse af vedtægtsændringer og opløsning sine beslutninger med simpelt flertal (hvorved forstås over halvdelen af de gyldigt afgivne stemmer) og ved håndsoprækning. Skriftlig afstemning anvendes dog, når det begæres af blot én mødedeltager. Ved personvalg, hvor der er foreslået flere end det antal, der skal vælges, foretages altid skriftlig afstemning. Ved sådanne personvalg anvendes reglen om simpelt flertal.

Ændring af foreningens vedtægter kræver, at ændringsforslag godkendes på årsmødet af mindst 2/3 af fremmødte stemmeberettigede.

Der indkaldes til ekstraordinært årsmøde med 4. ugers varsel, såfremt mindst 3 bestyrelsesmedlemmer ønsker det eller når mindst 1/3 af medlemmerne fremsætter skriftlig begrundet anmodning om det over for formanden. I sådanne tilfælde skal generalforsamlingen afholdes senest fire uger efter, at anmodningen er kommet til formandens kundskab.

#### **Pkt. 7.**

Foreningens økonomi er afhængig af medlemsbidrag og tilskud fra fonde m.v. Regnskabsåret følger kalenderåret. Regnskabet revideres af statsautoriseret revisor.

Foreningen tegnes udadtil ved underskrift af formanden eller næstformand og kasserer i forening. Ved optagelse af lån og ved salg/ pantsætning af fast ejendom tegnes foreningen af den samlede bestyrelse.

Der påhviler ikke foreningens medlemmer nogen personlig hæftelse for de forpligtelser, der påhviler foreningen.

#### **Pkt. 8.**

Forslag til opløsning af foreningen kræver en godkendelse på årsmødet af mindst 2/3 af fremmødte stemmeberettigede

Der indkaldes derefter til ekstraordinært årsmøde inden 6 uger med 4 ugers varsel. På det ekstraordinære årsmøde kræves almindeligt flertal af de fremmødte stemmeberettigede.

#### **Pkt. 9.**

Ved foreningens ophævelse anvendes foreningens formue til gavn for fysisk handicappede børn og unge i henhold til foreningens formål iflg. pkt. 2.

Foreningens vedtægter af 25. oktober 1986 er godkendt på årsmødet 3. september 1988.

Der er foretaget justering af vedtægterne på årsmøde 18. april 1998, og igen justering på årsmødet i 1999 og årsmødet september 2006.

---

Dirigentens underskrift